
33875-2026 Page 1/5

See the notice on TED website

33875-2026 - Resultados
España – Mesas para uso médico – Suministro e instalación de mesas quirúrgicas con destino al 
Hospital Público da Barbanza perteneciente al Área Sanitaria de Santiago de Compostela y 
Barbanza
OJ S 11/2026 16/01/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Servicio Gallego de Salud. Área Sanitaria de Santiago de Compostela y 
Barbanza
Correo electrónico: contratacionadministrativa.ctra.santiago@sergas.es
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público bajo el control de una 
autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Salud

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Suministro e instalación de mesas quirúrgicas con destino al Hospital Público da 
Barbanza perteneciente al Área Sanitaria de Santiago de Compostela y Barbanza
Descripción: Suministro e instalación de mesas quirúrgicas con destino al Hospital Público da 
Barbanza perteneciente al Área Sanitaria de Santiago de Compostela y Barbanza
Identificador del procedimiento: d2f29c99-fd51-4da9-a270-054021735043
Identificador interno: AB-ASS1-25-086
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33192200 Mesas para uso médico
Clasificación adicional (cpv): 33192230 Mesas de operaciones

2.1.2.  Lugar de ejecución
Dirección postal: Travesía Choupana, s/n  
Localidad: Santiago de Compostela
Código postal: 15706
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 180 328,21 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE
Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP) -

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/33875-2026
mailto:contratacionadministrativa.ctra.santiago@sergas.es


33875-2026 Page 2/5

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Suministro e instalación de mesas quirúrgicas con destino al Hospital Público da 
Barbanza perteneciente al Área Sanitaria de Santiago de Compostela y Barbanza
Descripción: Suministro e instalación de mesas quirúrgicas con destino al Hospital Público da 
Barbanza perteneciente al Área Sanitaria de Santiago de Compostela y Barbanza
Identificador interno: AB-ASS1-25-086

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 33192200 Mesas para uso médico
Clasificación adicional (cpv): 33192230 Mesas de operaciones

5.1.2.  Lugar de ejecución
Localidad: A Coruña
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 2 Meses

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Nombre: Tecnología y características técnicas
Descripción: Hasta 20 puntos
Criterio: 
Tipo: Calidad
Nombre: Operación y manejo
Descripción: Hasta 10 puntos
Criterio: 
Tipo: Calidad
Nombre: Adaptación al entorno quirúrgico
Descripción: Hasta 10 puntos
Criterio: 
Tipo: Precio
Nombre: Proposición económica
Descripción: Hasta 40 puntos
Criterio: 
Tipo: Coste
Nombre: Ampliación del plazo de garantía
Descripción: Hasta 5 puntos
Criterio: 
Tipo: Coste
Nombre: Sistema de tracción avanzado para traumatología
Descripción: Hasta 4 puntos



33875-2026 Page 3/5

Criterio: 
Tipo: Coste
Nombre: Sistema de frenado electromecánico centralizado
Descripción: Hasta 3 puntos
Criterio: 
Tipo: Coste
Nombre: Tercera articulación mecánica en la placa de respaldo
Descripción: Hasta 3 puntos
Criterio: 
Tipo: Coste
Nombre: Acolchado viscoelástico con espesor superior a 80 mm
Descripción: Hasta 3 puntos
Criterio: 
Tipo: Coste
Nombre: Mando de control remoto con pantalla o display integrado
Descripción: Hasta 2 puntos
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: Hasta 2 puntos

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Contratación Pública de Galicia
Información sobre los plazos de revisión: 15 días hábiles

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 199 045,00 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: HILL ROM IBERIA, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: AB-ASS1-25-086
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 199 045,00 EUR
La oferta se ha posicionado: sí
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: AB-ASS1-25-086
Fecha de celebración del contrato: 19/12/2025

6.1.4.  Información estadística



33875-2026 Page 4/5

Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Servicio Gallego de Salud. Área Sanitaria de Santiago de Compostela y 
Barbanza
Número de registro: Q1500259-E
Departamento: Contratación Administrativa - Hospital Universitario de Santiago de Compostela
Dirección postal: Travesía Choupana, s/n
Localidad: Santiago de Compostela
Código postal: 15706
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España
Punto de contacto: Contratación Administrativa - Hospital Universitario de Santiago de 
Compostela
Correo electrónico: contratacionadministrativa.ctra.santiago@sergas.es
Teléfono: +34 981950803
Fax: +34 981950985
Dirección de internet: www.sergas.es
Terminal de intercambio de información (URL): www.sergas.es
Funciones de esta organización: 
Comprador

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de Galicia
Número de registro: A12023977
Dirección postal: Rúa Raxoeira, 52 - 2º piso
Localidad: Santiago de Compostela
Código postal: 15781
Subdivisión del país (NUTS): A Coruña (ES111)
País: España
Dirección de internet: https://tacgal.xunta.gal/index_es.html
Terminal de intercambio de información (URL): https://tacgal.xunta.gal/procedementos_es.html
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: HILL ROM IBERIA, S.L.
Tamaño del operador económico: Mediana empresa
Número de registro: B62552732
Dirección postal: Avenida de Castilla, 2 Parque Empresaria de San Fernando
Localidad: Madrid
Código postal: 28830
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Funciones de esta organización: 
Licitador

mailto:contratacionadministrativa.ctra.santiago@sergas.es
http://www.sergas.es
http://www.sergas.es
https://tacgal.xunta.gal/index_es.html
https://tacgal.xunta.gal/procedementos_es.html


33875-2026 Page 5/5

Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 68b56dd9-99f5-46d2-aec1-abc026b99893  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 15/01/2026 13:23:38 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 33875-2026
Número de la edición del DO S: 11/2026
Fecha de publicación: 16/01/2026

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

